
Analysrapport och faktura sänds via e-post.         Önskar rapport per brev (80 kr)   

Provmärkning:

Standard (10)               Komplett (14) 

Person-/Org.nummer      
obligatoriskt:

Beräkningar för Häst: Omsättbar Energi & Smältbart protein (tillägg till näringspaket)

Skördnummer:

Frågor kring analyser? Vi kan lösa det mesta! Kontakta oss gärna: Telefon: 010-490 8410. Mail: agro@eurofins.se
Analysresultaten kan komma att användas i underlag för statistik och forskning, som kartlägger och utvecklar svenskt lantbruk.

Nitrat (som tillägg till BAS- eller STANDARD paketet)

Välj analyspaket

Ensilage: pH, smörsyrasporer, aeroba sporbildare, jäst, mögel, enterobakter och e-koli.

KOMPLETT: BAS-paketet som ovan utökat med Klorid & Växttråd. För ensilerade gräsprover ingår även Nitrat, pH, 

Ättiksyra, Mjölksyra, Smörsyra & Ammoniumkväve. Stärkelse för Helsäd/Majs. 14 mineraler, Ca, P, Mg, K, Na, S, Cu, Zn, 

Fe och Mn samt Se, I, Mo och Co.

STANDARD: BAS-paketet som ovan samt 10 mineraler Ca, P, Mg, K, Na, S, Cu, Zn, Fe och Mn.

Spannmål, HEL kärna: Näring (NIR) Vattenhalt, Råprotein, Aska, Råfett och Stärkelse. Beräkning av Energi, AAT & 

PBV.  OBS! Endast spannmål hela kärnor, ej Trindsäd!

Blandningar av ensilage & helsäd, foder innehållande åkerböna: Torrsubstans, Råprotein, Aska, 

Stärkelse, Socker, Växttråd, aNDF. Beräkning av Energi, AAT och PBV för kända fodermedel. 2575:- ex moms.

OBS! Analyserna på denna följesedel 

kan INTE överföras till NorFor!

Ensilage (TS <50%)

Spannmål, ange sort: 

Majs/Helsäd, ange vad: 

Skördedatum: Provtagn.datum:

Följesedel

Nöt (EJ NorFor) 2021

Information om provet

Kundinformation

         Hö

         Grönmassa

         Hösilage (TS>50%)

Kopiemottagare e-postadress:

Fakturaadress         
(om annan än ovan):

Mikrobiologiska paket  OBS! Läggs i separat påse! Frys ej provet.

Hel spannmål, lagringskvalitet: Vattenaktivitet, mögel, Aspergillus och infekterade kärnor

Torrfoder, krossat spannmål: Vattenaktivitet, mögel, jäst, koliforma bakterier och aeroba bakterier.

Spannmål och Trindsäd

Trindsäd, Spannmål KROSSAD: Näring (kemisk) Torrsubstans, Råprotein, Aska och Stärkelse. Beräkning av 

Energi, AAT & PBV.   OBS! Kostnad kemisk analys 1770:- ex. moms.

Övriga foder, kemiska analyser -Kontakta oss gärna innan inskick!

Grovfoder

Mineraler Spannmål & Trindsäd, Övriga foder:              

Hö, halm och strömedel: Vattenaktivitet, mögel, Aspergillus och totala antalet bakterier.

Tänk på att ta ut ett representativt prov. Minst 200 gram!

BAS: Näring (NIR); Torrsubstans, Aska, Fett, IVOS, OMD, Råprotein, Socker, NDF. Beräkning av Energi, AAT, PBV och 

Smältbart råprotein. Stärkelse för Helsäd/Majs. 

Ensileringskvalitet: pH, Mjölksyra, Ättiksyra, Smörsyra, Myrsyra, Propionsyra, Ethanol och Ammoniumkväve.

Blöta foder, restprodukter m m: Torrsubstans, Råprotein, Aska, Växttråd, NDF, Stärkelse,  Socker. Beräkning 

av Energi, AAT & PBV för kända fodermedel. 3100:- ex moms.

 Önskar faktura per brev (80 kr)

Kundnummer hos Eurofins:

Namn:

Kontaktperson:

Adress:

Postadress:

Telefonnummer:

E-postadress:



Kom ihåg att stoppa ner följesedeln tillsammans med provet! Skickas fler prover i samma kuvert 

så märk tydligt vilket prov som hör till vilken följesedel!

Vi tillhandahåller även förtryckta portokuvert, kontakta vår kundtjänst för mer information, tel 010 490 8410

Prov för hygienisk analys
Provuttagning sker som ovan. Var extra noga med den personliga hygienen och att använda en ren påse. Frys inte 

provet! Önskas även näringsanalys så ta ut två prover och lägg i separata påsar.

Adress för inskick av prov

Ensilage
Plansilo

Vi behöver minst 200 gram material för en analys!

Hö
Provtagning av löst, inlagt hö skall göras på flera ställen. Försök att komma ner i höpartiet. Undvik att rycka till dig 

hötussar, tänk på bladspillet.

Vid balat hö plockar man ut minst 5 balar och delar isär dessa försiktigt. Ta några nävar i varje bal och blanda lämplig 

mängd, ca 5 liter. Om provet klipps ner i mindre bitar (ca 5 cm) är det lättare att blanda om provet. Lämplig mängd 

att skicka in för analys är 2 liter, minst 200 gram.

Bästa sättet att ta ut prov på både löst och balat hö är med höborr. Med höborr kan du borra flera meter ner i höet 

och få ut prov utan att tappa bladmaterial. Tänk på att vi behöver minst 200 gram material för en analys. Torrt och 

långstråigt material kan se mer ut än vad det är.

Tas provet ur en öppnad silo, bör 10-12 nävar tas så representativt som möjligt från olika ställen på snittytan, dock ej 

från synbart dåligt material. 

Bal
Vid provtagning i storbalar är lämpligast att använda borr. Annars får man ta en kniv och skära i gaveln på 

fyrkantsbalar eller på den välvda sidan på rundbalar så man får ett genomsnitt. Dra aldrig ut strån. Ta gärna prover 

ur flera balar. Se till att plasten runt hålen är ren och torr innan de tejpas igen. Det är viktigt att tejpen fäster 

ordentligt. Använd riktig lagningstejp så att det blir ordentligt tätt och tejpa igen hålen så fort du är färdig med 

provtagningen.

Grönmassa
Ta provet från fält innan pressningen och plastning sker. Gå diagonalt över fältet och ta ett flertal prover i 

vallfodersträngarna på olika djup. Ta ut minst 30 nävar och samla i en vit plastsäck eller liknande. Blanda om 

samlingsprovet noggrant och häll ut det i en hög på ett rent underlag. Dela högen i fyra tårtbitar, ta bort två bitar 

diagonalt och blanda de resterande två. Upprepa tills det finns ca två liter av grönmassan kvar, minst 200 gram. Frys 

genast provet om det inte ska skickas samma dag. 

Att tänka på vid provtagning av grovfoder

Tas provet ut med ensilageborr i en oöppnad plansilo, bör minst 2 borrhål tas ut. Ju större silo desto fler prov behövs 

tas ut för att få ett representativt prov. Var noggrann med att rensa bort täckmaterial och plast och torka rent runt 

borrstället. Borrhålen bör ligga med några meters avstånd. Borra hela vägen ner i silon och samla borrkärnorna i en 

ren plastpåse. Se till att plasten runt hålen är ren och torr innan de tejpas igen så att tejpen fäster ordentligt. Använd 

riktig lagningstejp så att det blir ordentligt tätt och tejpa igen hålen så fort du är färdig med provtagningen. Därefter 

läggs täckmaterialet på igen.

Information

291 09 KRISTIANSTAD 291 65 KRISTIANSTAD

Brev skickas till Boxadressen: Paket skickas till Besöksadressen:

Eurofins Agro Testing Sweden AB Eurofins Agro Testing Sweden AB

Box 9024 Estrids väg 1
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